
UCHWAŁA Nr XXVIII /158 / 2017 
RADY GMINY W CZERNIKOWIE

z dnia 7 września 2017 r

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r poz. 446 j.t. z późn. zm.) oraz art.211, art.212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016, poz. 1870 j.t. 

z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXII/114/2017 Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2017r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok 
zmienionej;
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2017 z dnia 23.03.2017
- uchwałą RG Nr XXIV/122/2017 z dnia 31.03.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 21/2017 z dnia 27.04.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 26/2017 z dnia 31.05.2017
- uchwałą RG Nr XXVI/140/2017 z dnia 23.06.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 27/2017 z dnia 27.06.2017
- uchwałą RG Nr XXVII/151/2017 z dnia 17.07.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2017 z dnia 28.07.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 39/2017 z dnia 10.08.2017 
wprowadza się następujące zmiany:
w § 1
dochody w kwocie 43.230.320 zastępuje się kwotą 43.329.651 zgodnie z załącznikiem Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 39.443.620
- dochody majątkowe 3.886.031 
w§ 2
wydatki w kwocie 42.702.141 zastępuje się kwotą 42.963.972 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
w tym;

- wydatki bieżące 36.134.197
- wydatki majątkowe 6.829.775

oraz załącznik Nr 3 i 4 
Paragraf 5 i 6 otrzymuje brzmienie
§ 5. Tworzy się nadwyżkę budżetową w wysokości 365.679 na spłatę wcześniejszych 
zobowiązań.
§ 6.Łaczna kwota przychodu budżetu w wysokości 1.166.821 zł oraz łączna kwota 
rozchodów w wysokości 1.532.500



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXVIII / 158 /2017 

z dnia 7.09.2017 
zmieniająca uchwałę RG 

Nr XXII/114/2017 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2Q17r

Zmiany w planie dochodów na 2017 rok

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2.261.526 7.887 2.269.413

01095 Pozostała działalność 253.107 7.887 260.994
0830 Wpływ z usług 0 7.887 7.887

600 Transport i łączność 1.736.394 22 40 1.736.412
60016 Drogi publiczne gminne 1.736.394 22 40 1.736.412

6257 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. A i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

935.794 40 935.834

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
( związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

407.300 22 407.278

750 Administracja publiczna 146.712 77.213 223,925
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 

powiatu)
0 77.213 77.213

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów

0 77.213 77.213

758 Różne rozliczenia 18.612.910 14.213 18.627.123
75814 Różne rozliczenia finansowe 15.000 14.213 29.213

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15.000 14.213 29.213
razem 22.757.542 22 99.353 22.856.873

2



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków na 2017 rok

*Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3.102.526 233.887 3.336.413

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi

2.777.419 226.000 3.003.419

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

1.184.000 226.000 1.410.000

01095 Pozostała działalność 307.107 7.887 314.994
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12.924 7.887 20.811

600 Transport i łączność 3.840.057 22 3.570 3.843.605

60016 Drogi publiczne gminne 3.653.678 22 3.570 3.657.226

4270 Zakup usług remontowych 397.800 3.530 401.330

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

2.320.084 22 2.320.062

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

935.794 40 935.834

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

172.500 12.500 185.000

75412 Ochotnicze straże pożarne 152.500 12.500 165.000

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0 12.500 12.500

801 Oświata i wychowanie 15.066.635 15.426 15.082.061

80195 Pozostała działalność 115.080 15.426 130.506

4300 Zakup usług pozostałych 100.000 15.426 115.426

852 Pomoc społeczna 1.794.591 12.806 1.781.785
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 244.776 12.806 231.970

3110 Świadczenia społeczne 244.776 12.806 231.970
855 Rodzina 10.308.741 12.806 10.321.547

85510 Działalność placówek opiekuńczo- 
wychowawczych

19.000 12.806 31.806

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

19.000 12.806 31.806

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1.861.985 14.000 19.500 1.867.485

90002 Gospodarka odpadami 1.153.500 500 1.154.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.500 500 4.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 383.600 14.000 19.000 388.600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14.000 14.000 0
4300 Zakup usług pozostałych 125.300 19.000 144.300

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 639.415 9.030 630.385
92195 Pozostała działalność 173.215 9.030 164.185

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52.321 3.530 48.791
4300 Zakup usług pozostałych 53.094 5.500 47.594

Razem 36.786.450 35.858 297.689 37.048.281

3



Uzasadnienie

Wprowadza się do budżetu dochody w kwocie 99.353

- 7.887 zł wpływ na reklamę na dożynkach gminnych
- 91.426 zł wpływ z tytułu nienależytego wykonania robót ( odszkodowanie, zwrot kosztów procesu, odsetki)

40 zł wpływ na zadanie Przebudowa ulicy Toruńskiej, Cichej, Kwiatowej oraz Strumykowej z odnogami w 
miejscowości Czernikowo

Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów w kwocie 261.853

7.887 zł organizacja dożynek gminnych (wpływ)
- 226.000 zł rozbudowa oczyszczalni ścieków w Czernikowie
- 15.426 zł usługa prawna -  przeciwko TUZ o zapłatę na podstawie wystawionej gwarancji ubezpieczeniowej 
należytego wykonania kontraktu -  z tytułu odstąpienia z winy wykonawcy
- 12.500 zł dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Steklin

40 zł wpływ na zadanie Przebudowa ulicy Toruńskiej, Cichej, Kwiatowej oraz Strumykowej z 
odnogami w miejscowości Czernikowo

„Przebudowa drogi gminnej Nr 101119C w miejscowości Steklinek i Jackowo” zostały zmniejszone dochody i 
wydatki o kwotę 22 zł.

Wprowadza się wolne środki w kwocie 162.500 zł, które przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.

Zmniejsza się w rozdziale 85230 wkład gminy w kwocie 12.806 zł na podstawie aneksu Nr 1 z 12.07.2017r w 
zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w roku 2017, a przeznacza się na zwiększenie 
planu w rozdziale 85510, w ramach którego finansuje się pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo- 
wychowawczych.

Dokonuje się zmian w dziale 600 wydatki z funduszu sołeckiego poprzez zwiększenie i zmniejszenie w dziale 
921 o kwotę 3.530 zł oraz zmniejszenie w dziale 921 i zwiększenie w dziale 900 o kwotę 5.500 zł.
Dokonuje się zmian w rozdziale 90015 między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego.

4



Załącznik Nr 3
Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2017 rok

Lp
Nazwa zadania

Wartość Planowa
ne
nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje Środki
Pomoc.

Pożyczki nadwyżka
budżetowa

kredyty Wpłaty
mieszkańców

Inne środki

1 Przebudowa u licy Toruńskiej, Cichej, 
K wiatowej oraz Strumykowej z odnogam i w  
m iejscow ości Czernikowo

1.664.920 1.610.780 674.946 935 .834

2 Przebudowa drogi gminnej Nr 101119C w  
m iejscow ości Steklinek i Jackowo

816.078 816.078 102.000 407.278 306.800

3 M odernizacja chodników 100.340 100.340 100.340

4 Rem ont sali gim nastycznej przy Szkole  
Podstaw owej w  Czernikowie

242 .500 242 .500 121.300 121.200

5 Projekt Poprawa bezpieczeństw a i komfortu 
życia  m ieszkańców  oraz wsparcie 
niskoem isyjnego transportu drogowego  
poprzez wybudow anie dróg dla rowerów-droga 
rowerowa O siek nad W isłą-Sąsieczno-Zim ny  
Z drój-C zem ikow o-M azow sze z odgałęzieniem  
do Obrowa

822.000 28.160 28.160

6 D ziałka z  przeznaczeniem  na cele rekreacyjno- 
sportowe dla m ieszkańców  sołectw a Steki in

20 .000 20.000 20.000

7 Dokum entacja na place zabaw 7.800 7.800 7.800

8 M odernizacja ośw ietlen ia ulicznego w  gm inie 
C zernikowo

47 .500 47 .500 47.500

9 Adaptacja pom ieszczeń w  budynku 
gim nazjum  w  Czernikowie na przedszkole

66.500 66.500 66.500

10 Zagospodarowanie na terenie gm iny  
Czernikowo punktów informacyjnych na/przy 
ścieżkach edukacyjnych i szlakach 
przyrodniczych

60 .000 60.000 60.000

11 M odernizacja dróg 728.698 728.698 728.698

12 R ozbudow a oczyszczaln i śc ieków  w  
Czernikow ie

8.435,885 1.226.059 725.000 501.059



13 Budow a przydom owych b iologicznych  
oczyszczaln i ścieków  na terenie gm iny  
Czernikowo

1.820.200 1.777.360 270 .000 1.092.360 415 .000

14 Zakup klim atyzacji św ietlica  W itowąż 13.000 13.000 13.000

15 Zakup sam ochodu dla straży gminnej 55.000 55.000 55.000

16 D ofinansow anie sam ochodu dla Policji 17.500 17.500 17.500

17 D ofinansow anie zakupu sam ochodu dla OSP  
Steklin

12.500 12.500 12.500

Razem 14.930.421 6.829.775 3 .050 .244 3.057.731 415 .000 306 .800



Załącznik nr 4

Przychody i rozchody

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej

na 2017 rok

I. Przychody
1 .Wolne środki, o których mowa w art.217 

ust.2 pkt 6 ustawy § 950 1.166.821

II Rozchody

1. Spłata otrzymanych kraj owych
pożyczek i kredytów § 992 1.532.500

r a z e m  1.166.821 1.532.500


